СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

17 октября 2023 № 01-06-76-23

О внесении изменений и дополнений

в решение  Совета  депутатов

муниципального  округа Орехово-

Борисово  Северное  от  18  октября

2016 года  № 01-03-80  «Об утверждении

Правил аккредитации журналистов

средств  массовой  информации  при

органах местного самоуправления

муниципального  округа  Орехово-

Борисово Северное»

В соответствии со статьей 48 Закона Российской Федерации

от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации»

Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Орехово-Борисово Северное от 18 октября 2016 года № 01-03-80 «Об

утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой

информации при органах местного самоуправления муниципального округа

Орехово-Борисово Северное» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 31 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«31. Журналист лишается аккредитации в случаях,

установленных частями 5 и 7 статьи 48, а также журналист, в том числе

зарубежный корреспондент, лишается аккредитации в соответствии с частью

7 статьи 55 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1

«О средствах массовой информации».»;

2) в пункте 32 приложения к решению после слов «подавшую заявку»

дополнить словами «не позднее трех рабочих дней со дня принятия

решения.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию

Николаевну.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное                                                 Н.Н. Дмитриева

consultantplus://offline/ref=45D6A0C55616CEFD9489CC7800A6078AF83AC8AE8D40948618BD332600276AD631E11764831662E0cDe4G